Formato 5 Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF

MUNICIPIO DE LOS CABOS, Gobierno del Estado de Baja California Sur (a)

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2021 (b)

(PESOS)

Concepto (c)

Ingreso

Estimado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e)

Ingresos de Libre Disposicion
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacion
h5) Fondo de Extraccion de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especial Sobre Produccidn y Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacién Federal Participable
h8) 3.17% Sobre Extraccion de Petréleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas
1. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal (I=i1+i2+i3+i4+i5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacion ISAN
i3) Impuesto Sobre Automdviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-Intermedios
i5) Otros Incentivos Econémicos
J. Transferencias
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=I1+12)
11) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

1. Total de Ingresos de Libre Disposicion (I1=A+B+C+D+E+F+G+H++J+K+L)
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)
al) Fondo de Aportaciones para la Némina Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social
a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
a5) Fondo de Aportaciones Mdltiples
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacién Tecnoldgica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4)
b1) Convenios de Proteccién Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacion
b3) Convenios de Reasignacion
b4) Otros Convenios y Subsidios
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74,924,249.00

35,280.00

1,425,433.00
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267602190
0

0
90191337

177410853

RN -1-)

1,408,873,432.00
0.00

0.00
188,491,602.00
10,191,904.00
24,766,374.00
0.00
249,817,131.00
187,833,418.00
34,467,913.00
9,953,982.00
0.00

0.00
6,351,290.00
0.00

0.00
11,210,528.00
0.00

0.00
74,924,249.00
35,280.00

0.00
1,425,433.00
0.00
48,020,557.00
0.00

0.00

0.00
241,251,271.00
180,170,207.00
61,081,064.00

$2,198,315,963.00

267602190

90191337

177410853

552770259.9
0

0
12387031.91
-27432097.06
-21779652.08
0

-281926083
-221717844
-34463927
-4925801

0

0

-9523658

0

0

-11294853

0

0
-70888414.02
-23904

0

-472658

0
-70391852.02
0
-12450578.7
-12450578.7
-2535421
-63616485
61081064

148145045.9
148145045.9

-120606935
0

0
-63696075

-56910860

O o0oooooooo



C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2)
c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos
c2) Fondo Minero

D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas

1l. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il=A+B+C+D +E)

111. Ingresos Derivados de Financiamientos (Ill = A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

IV. Total de Ingresos (IV =1 + 11 + 111)

Datos Informativos
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 =1 +2)
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